2022 年７月29日

各 位

会 社 名  株式会社Ｍ＆Ａ総合研究所

代表者名  代表取締役社長   佐上 峻作

 （コード：9552 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 荻野  光

   （TEL 03-6665-7590）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年６月28日に公表いたしました2022 年９月期（2021年10月１日～2022 年９月30日）の業

績予想を以下の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2021 年10月１日～2022年９月30日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 2,997 1,271 1,246 882 47円 71銭

今回修正予想（Ｂ） 3,543 1,740 1,718 1,179 63円 40銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 546 469 472 297 ―

増 減 率（ ％ ） 18.2 36.9 37.9 33.7 ―

（参 考）前期実 績

（2021 年９月期）
1,328 563 557 368 19円 92銭

２．修正の理由

当社は、売上高の業績予想を策定する際には、策定時点でアドバイザリー契約を締結済みの案件のうち、当

期に成約が見込まれる案件について、成約手数料に成約率を乗じて個別に算定することで売上高の期待値を算

定しております。第３四半期会計期間（2022年４月１日～2022 年６月30日）において受託済案件が順調に成

約し、第４四半期会計期間（2022年７月１日～2022 年９月30日）においても堅調に推移することが想定さ

れ、通期の売上高の期待値や各利益数値が前回の公表数値を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想

を上方修正することといたしました。

 2022年９月期の平均単価（成約案件にかかる売上高÷成約件数）は60百万円（前回発表予想と同値）を見

込んでおり、また、2022年９月期末時点のＭ＆Ａアドバイザー数は73名（前回発表予想と同値）を見込んで

おります。

 なお、新型コロナウイルス感染症の終息が依然として見通せない状況ではありますが、当社業績への影響は

軽微であると判断しております。

３．業績予想の適切な利用に関する説明

 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業

績は種々の要因によって予想数値と乖離する可能性がございます。

以 上